
TAB 12A Procento zaměstnanců s ukončeným vyšším odborným či vysokoškolským vzděláním u neinovujících podniků v roce 2016

Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
ČR CELKEM (NACE B+C+D+E+G46+H+J+K+M71-73) 2 737 22,6% 2 854 23,5% 1 607 13,2% 2 267 18,7% 1 111 9,2% 684 5,6% 871 7,2%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 517 25,1% 2 411 24,0% 1 360 13,5% 1 750 17,4% 871 8,7% 508 5,1% 624 6,2%
zahraniční afilace 220 10,5% 443 21,2% 247 11,8% 517 24,7% 240 11,5% 176 8,4% 246 11,8%

Velikost podniku:
malé  /10-49 zam./ 2 590 26,3% 2 216 22,5% 1 045 10,6% 1 719 17,4% 972 9,9% 591 6,0% 730 7,4%
střední  /50-249 zam./ 143 7,1% 577 28,8% 493 24,7% 466 23,3% 106 5,3% 82 4,1% 133 6,7%
velké  /250 a více zam./ 4 1,6% 61 22,8% 70 25,9% 82 30,4% 33 12,2% 11 4,0% 8 3,0%

Sekce, oddíl CZ-NACE:
Těžba a dobývání – B /5-9/ 11 14,8% 23 30,8% 10 13,3% 25 33,2% 5 6,6% - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 355 24,0% 1 696 30,1% 859 15,2% 1 139 20,2% 295 5,2% 130 2,3% 166 2,9%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 
– D /35/

25 16,9% 25 17,0% 27 18,3% 52 35,3% 6 4,0% 8 5,7% 4 2,9%

Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, 
odpady a sanacemi – E /36-39/

86 23,6% 93 25,7% 71 19,6% 84 23,1% 19 5,2% - - - -

Velkoobchod, kromě motorových vozidel – G /46/ 429 18,0% 238 10,0% 312 13,1% 536 22,5% 403 16,9% 253 10,6% 208 8,7%
Doprava a skladování – H /49-53/ 716 33,7% 669 31,5% 254 11,9% 279 13,1% 139 6,5% 40 1,9% 30 1,4%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 23 5,1% 32 7,4% 23 5,2% 50 11,5% 83 19,1% 79 18,0% 147 33,7%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 17 9,5% 19 10,6% 8 4,7% 29 16,7% 27 15,3% 39 22,4% 36 20,8%
Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a 
analýzy; výzkum a vývoj; reklama a průzkum trhu – M /71-73/

77 9,7% 58 7,4% 43 5,5% 71 9,1% 134 17,1% 127 16,1% 277 35,2%

Region soudržnosti CZ-NUTS:
Praha 393 18,0% 285 13,1% 204 9,4% 342 15,7% 290 13,3% 289 13,3% 374 17,2%
Střední Čechy 285 23,7% 278 23,1% 210 17,5% 232 19,3% 162 13,4% 9 0,8% 26 2,1%
Jihozápad 370 25,5% 377 26,0% 223 15,4% 300 20,7% 95 6,6% 48 3,3% 37 2,6%
Severozápad 299 23,8% 385 30,7% 165 13,2% 216 17,2% 92 7,3% 42 3,4% 56 4,5%
Severovýchod 398 25,3% 503 32,0% 197 12,5% 274 17,5% 90 5,8% 27 1,7% 82 5,2%
Jihovýchod 533 28,3% 484 25,7% 204 10,9% 323 17,2% 113 6,0% 97 5,2% 126 6,7%
Střední Morava 220 15,9% 256 18,5% 243 17,6% 344 24,9% 167 12,1% 71 5,1% 84 6,1%
Moravskoslezsko 240 19,8% 286 23,6% 161 13,3% 236 19,5% 102 8,4% 102 8,4% 85 7,0%

[1] podíl na celkovém počtu neinovujících podniků v dané skupině (řádku)

Ukazatel
0% 1% až 4% 50% až 74% 75% až 100%25% až 49%5% až 9% 10% až 24%


